СОВЕТ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 26 ноября 2018 года № 27
О внесении изменений в решение Совета Краснозвездинского муниципального образования от 13 октября 2015 года № 29

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Краснозвездинского муниципального образования»

Руководствуясь Уставом Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Краснозвездинского муниципального образования от 13 октября 2015 года № 29 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Краснозвездинского муниципального образования» (далее – Положение) (с изменениями от 28 октября 2016 г. № 53, от 28 мая 2018 г. № 24, от 15 июня 2018 г. № 26, от 07 августа 2018 г. № 29) следующие изменения:

1.1. Пункт 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10. Материальная помощь

Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой по личному заявлению муниципального служащего.
Размер материальной помощи включает в себя:
- главе администрации один должностной оклад за счет средств фонда оплаты труда;

- главному специалисту, ведущему специалисту один должностной оклад и один оклад за классный чин за счет средств фонда оплаты труда.

Материальная помощь выплачивается два раза в течение текущего финансового года в сроки: за I полугодие и за II полугодие.

Право на получение материальной помощи у вновь принятого муниципального служащего возникает спустя 3 месяца со дня заключения с ним трудового договора.

Если право на получение материальной помощи возникает у муниципального служащего в году, в котором с ним был заключен трудовой договор, но период работы составляет менее 6 месяцев, материальная помощь ему выплачивается за фактически отработанный период из расчета утвержденного размера материальной помощи».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Краснозвездинского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района
Саратовской области

А.В. Носов
2